Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2971Caderno 1: Administrativo

PORTARIA nº 2483/2022
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8523631-
63.2022.8.06.0000;

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear LEONARDO GOMES MONTEIRO, Técnico Judiciário, matrícula 41337, lotado no Núcleo de Produtividade

Volante da SEJUD 2º Grau, para o cargo em comissão de Auxiliar Operacional, símbolo DAJ-7, com lotação no Núcleo de
Produtividade Volante da SEJUD 2º Grau.

Art. 2º  – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 18 de novembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA N° 2484/2022

O Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e usando de suas atribuições
legais, ao apreciar o Processo Administrativo nº 8501174-21.2022.8.06.0167,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito Francisco Anastácio Cavalcante Neto, Titular da 1ª Vara Criminal da Comarca de Sobral,
para responder pela Vara Única da Comarca de Cariré, durante plantão judiciário escalado para os dias 26 e 27/11/2022,
referente à circunscrição do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 21 de novembro de

2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará em exercício

PORTARIA Nº 2485/2022
Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Samea Freitas da Silveira de Albuquerque.

O Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e no uso das atribuições legais;

RESOLVE designar o a Juíza de Direito Samea Freitas da Silveira de Albuquerque, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de
Limoeiro do Norte, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Cível da Comarca de Limoeiro do Norte, durante
vacância, no período de 22 de novembro de 2022 a 31 de janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 21 de novembro de 2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará em exercício

PORTARIA Nº 2486/2022
Dispõe sobre a designação da Juiz Substituto Jorge Roger dos Santos Lima.

O Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e no uso das atribuições legais e
regimentais, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de nº 8500099-02.2022.8.06.0084,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz Substituto Jorge Roger dos Santos Lima, Titular do Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para, sem

prejuízo de suas atribuições, presidir a Sessão do Júri designada para o dia 06 de dezembro de 2022, às 09:00h, na Vara Única
da Comarca de Guaraciaba do Norte (Processo nº 0006265-64.2013.8.06.0084).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 de novembro de

2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará em exercício